ADO !
J mbh. 7,0i°

Vereador Fe!oe César - FC
r te 	jfj

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do

requerimento n° 3453/2019.

•
Requerimento n° 853/2020

Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE: REITERANDO O OBJETO DO
REQUERIMENTO NI' 3453/2019.

PROTOCOLO GERAL N° 1529/2020
Data: 23/03/2020 - Horário: 14:3'

111111111111111111111 1111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador apresentou o requerimento n° 3453/2019, com a seguinte ementa: Ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações: a) qual a • atual lista de espera para a realização dos seguintes exames: eletrocardiograma, ecocardiograma, holter, raio-

x, ultrassom, endoscopia, colonoscopia e tomografia? Detalhar por exame. b) qual o tempo médio de espera

que o paciente aguarda para a realização de mencionados exames? Detalhar por exame.

Considerando que em sua resposta protocolada no dia 20 de janeiro de 2020 nesta Egrégia Casa de Leis, o

Poder Executivo informa que as informações estavam sendo levantadas e que quando concluídas seriam

encaminhadas a este Vereador.

Considerando que até o presente momento nada foi enviado a este Vereador.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do requerimento n° 3453/2019.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de março de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

O 4 OV.ij

1 . .. OVA (4) 0 •:

... Vere.ad

k 	ili

`f Fe'jpe résar - K
L....---,''e Prc...-,:,  ri o rf

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações: a) qual a atual lista de espera para a realização dos seguintes exames: eletrocardiograma,

ecocardiograma, holter, raio-x, ultrassom, endoscopia, colonoscopia e tomografia? Detalhar por exame. b) qual

o tempo médio de espera que o paciente aguarda para a realização de mencionados exames? Detalhar por

exame.

e REQUERIMENTO N° 3453/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES AI QUAL A ATUAL LISTA DE ESPERA PARA
REALIZAÇÃO DOS SEGUINTES EXAMES, ELETROCARDIOGRAMA.
ECOCARDIOGRAMA. HOLTER. RAIO X. ULTRASSOM.
ENDOSCOPIA. COLONOSCOPIA E TOMOGRAFIA? DETALHAR
POR EXAME. Bi QUAL O TEMPO MÉDIO DE ESPERA QUE O
PACIENTE AGUARDA PARA REALIZAÇÃO DE MENCIONADOS
EXAMES? DETALHAR POR EXAME.

PROTOCOLO GERAL N° 3861/2019
Data: 04111/2019 - Horário: 14:35

Senhor Presidente,

il Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações: a) qual a atual lista

de espera para a realização dos seguintes exames: eletrocardiograma, ecocardiograma, holter, raio-x, ultrassom,

endoscopia, colonoscopia e tomografia? Detalhar por exame. b) qual o tempo médio de espera que o paciente

aguarda para a realização de mencionados exames? Detalhar por exame.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de novembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 29 de Novembro de 2019.

Ofício n.° 3854/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 3453/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita lista de espera; informamos, conforme reportado pela Secretaria

01)

	competente, que as informações solicitadas estão sendo levantadas e assim que

concluídas serão encaminhadas ao Nobre Vereador.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000055 - 2020 20/01/2020 8:12:34 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Is I Domingues • 	Pref ito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabineteripindamonhangaba.sp.2ov.hr

al

	Page 1
	Page 2
	Page 3